



**Łukasiewicz**  
Instytut  
Mechanizacji  
Budownictwa  
i Górnictwa  
Skalnego

NC.075.51.21

Warszawa, 25 listopada 2021 r.



AB 008  
AB 049  
AB 1344



AC 002



AC 092  
QMS

CERTYFIKACJA  
BADANIA



KEYMARK



**Ośrodki szkoleniowe posiadające Certyfikat**  
(Potwierdzenie) Łukasiewicz – IMBIGS  
do przeprowadzania szkoleń dla operatorów  
maszyn i urządzeń technicznych

Szanowni Państwo,

w ostatnim czasie otrzymaliśmy informację dotyczącą praktyki wystawiania przez ośrodki szkoleniowe dokumentu pn. „Zaświadczenie o ukończeniu kursu i uzyskaniu uprawnień”, w którego treści pojawia się m.in. informacja, że osoba, dla której wystawiono taki dokument „uzyskała pozytywny wynik z egzaminu przed komisją z Instytutu Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa Skalnego”. Pomijając kwestię zastosowania nieprawidłowej nazwy Instytutu, uprzejmie informuję, że ośrodki szkoleniowe nie są upoważnione do wydawania jakichkolwiek dokumentów poświadczających w swojej treści nabycie uprawnień operatora.

Niezależnie od wyniku egzaminu, okoliczność nabycia uprawnień jest potwierdzana dopiero poprzez wpis do Rejestru po weryfikacji treści protokołu z egzaminu, który przekazuje do Centrum Przewodniczący Komisji egzaminacyjnej. Konsekwencją wpisu do Rejestru jest wydanie poświadczenia w formie książki operatora. Opisana procedura uwzględnia możliwość popełnienia przez Przewodniczącego Komisji błędu podczas wpisywania wyników egzaminu do Aplikacji i generowania protokołu.

Konkludując, uprzejmie proszę o powstrzymanie się od opisanych praktyk, jako wprowadzających w błąd.

Jednocześnie uprzejmie wyjaśniam, iż od 1 kwietnia 2019 r. na mocy ustawy z dnia 21 lutego 2019 r. o Sieci Badawczej Łukasiewicz (Dz.U. z 2019 r. poz. 534 ze zm.), prawidłowa nazwa Instytutu brzmi: „Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa Skalnego”. Dopuszczalne jest także używanie następujących nazw skrótowych: „Łukasiewicz – Instytut Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa Skalnego” lub „Łukasiewicz – IMBIGS”. Bardzo proszę o dokonanie aktualizacji w tym zakresie w Państwa materiałach, w szczególności na stronach internetowych. Poniżej przekazuję wyciąg z Księgi identyfikacji Instytutu, dotyczący prawidłowej odmiany nazwy Instytutu oraz przykłady nieprawidłowego stosowania nazwy.

Prawidłowa odmiana pełnej nazwy instytutu:

- M.: Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa Skalnego
- D.: Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytutu Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa Skalnego
- C.: Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytutowi Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa Skalnego
- B.: Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa Skalnego
- N.: Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytutem Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa Skalnego
- Mc.: Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytucie Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa Skalnego
- W.: Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytucie Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa Skalnego

Strona 1 z 2



Prawidłowa odmiana nazwy Instytutu, ze skróconą nazwą Sieci Badawczej Łukasiewicz:

M.: Łukasiewicz – Instytut Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa Skalnego  
D.: Łukasiewicz – Instytutu Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa Skalnego  
C.: Łukasiewicz – Instytutowi Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa Skalnego  
B.: Łukasiewicz – Instytut Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa Skalnego  
N.: Łukasiewicz – Instytutem Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa Skalnego  
Mc.: Łukasiewicz – Instytucie Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa Skalnego  
W.: Łukasiewicz – Instytucie Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa Skalnego

Przykłady nieprawidłowych zastosowań nazwy Instytutu:

„Szkolenia IMBIGS”,  
„Szkolenia operatorów IMBIGS”,  
„Kursy na koparko-ładowarki IMBIGS”,  
„Kursy Maszyn Budowlanych IMBiGS Warszawa”,  
„Uprawnienia IMBiGS – Instytut Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa Skalnego”,  
„Po zakończonym kursie uczestnik przystąpi do egzaminu przed komisją IMBIGS”,  
„Kurs kończy się egzaminem państwowym przed komisją z Sieci Badawczej Łukasiewicz- Instytutu Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa Skalnego”

Ze sposobem prawidłowego identyfikowania podmiotu upoważnionego do przeprowadzenia egzaminów na operatorów maszyn lub uprzedzeń technicznych wiąże się także kwestia posługiwania się logo Instytutu. Posługiwanie się logo Instytutu w jakichkolwiek materiałach, bez względu na rodzaj nośnika, wymaga wyraźnej zgody Instytutu. Dotyczy to także historycznego logo Instytutu, które jako znak towarowy jest objęte zakresem ochrony wynikającej z ustawy o własności przemysłowej. Mając powyższe na uwadze w przypadku posługiwania się logo Instytutu w jakiegokolwiek formie, proszę o niezwłoczne zaniechanie dalszego używania znaku towarowego Instytutu.

*Z wyrazami szacunku,*

Dyrektor Centrum Koordynacji Szkolenia  
Operatorów Maszyn  
/podpisano elektronicznie/

